Referencia Mini Babybel Enrollados

Peso Neto 5 unidades (85g)

Dimensiones 5 unidades (85g)

ud de venta
Marca Babybel
e Descripcion Queso con forma de espiral.
WESeS afadidos
& Mencion Elaborado con leche de vaca pasteurizada.* Hecho con
enciones 92% de leche. Sin colorantes ni conservantes.
Nombre Grupo Fromageries Bel Espafia, S.L.U.
Avda. del Partendn, 4.
Proveedor Direccion Campo de las Naciones
28042 Madrid (Espaiia)
CIF B 28145381
Teléfono / fax 91 721 44 29 /91 721 08 29
Lugar de produccion Francia

Certificado planta produccion

Ingredientes

Leche de vaca pasteurizada, sal, fermentos lacteos, coagulante de
leche microbiano

Alérgenos

Leche y proteinas de la leche (lactosa)

Otros comentarios relativos a alérgenos

Leche de vaca pasteurizada (no se ha utilizado en la fabricacidn otro
tipo/origen de leche que no sea de vaca).
Sin gluten. No contiene huevo/derivado de huevo, soja ni frutos secos.

Politica de Alérgenos

El grupo de Bel asegura que su etiquetaje cumple con la regulacion:

Certificamos que todos nuestros productos mencionan la adicion de
alérgenos catalogados en la Directiva 2000/13/EC modificada.

Para reducir a un minimo cualquier riesgo de contaminacion cruzada
en nuestras plantas, ponemos en practica buenas practicas de trabajo
y sistematicamente consideramos el riesgo de alérgenos en la
revision de APPCC en todas nuestras plantas de produccion.

Cddigo salubridad del fabricante

FR 53.097.002 CE

Condiciones de conservacion

Recomendamos mantener en frio entre 4%y 80 C

Vida del producto desde fecha de fabricacion 90 dias

Consistencia

Compacta.

Color

Ligeramente marfil

Sabor

Moderado. Tierno

Informacion nutricional

Por porcion
Por 100
9 (179)
- 1140 kJ - 194 kJ - 47
Valor energético 275 keal keal
Grasas 18,5¢ 3,19
de las cuales saturadas 12,59 2,19
Hidratos de carbono <0,55¢g <0,5¢g
de los cuales azucares <059 <0,5¢g
Proteinas 26,59 4,59
Sal 1,59 0,26 g
. 550 mg 94 mg
Calcio (69%%*) (12%%)

*IDR: Ingestas Diarias de Referencia




